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PROTOKÓŁ NR XI/2024 

z Sesji Rady Gminy Bełchatów z dnia 19 grudnia 2024 r. o godz. 900 

- sala konferencyjna Urzędu Gminy Bełchatów. 

Ad pkt 1. 

Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

 

Otwarcia obrad XI Sesji Rady Gminy Bełchatów XI kadencji dokonał Przewodniczący 

Rady Gminy Bełchatów Rafał Furczyński, który zgodnie ze statutem Gminy przewodniczył 

obradom. Powitał serdecznie wszystkich Radnych, władze gminy, oświadczył, iż zgodnie z 

listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 14 Radnych, co wobec ustawowego 

składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi kworum pozwalające na podejmowanie 

prawomocnych decyzji. 

 

Nieobecny Radny Piotr Kotas 

                     Załącznik nr 1 – lista obecności radnych 

         Załącznik nr 2 – lista obecności gości 

 

1. Otwarcie posiedzenia, przywitanie, stwierdzenie kworum. 

2. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów. 

3.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bełchatów na 

2025 rok. 

4. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 

do gminnego zasobu nieruchomości położonej w obrębie 16 Księży Młyn, gmina 

Bełchatów. 

5. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

6. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLVI/352/2022 Rady 

Gminy Bełchatów z dnia 23 lutego 2022 r. w sprawie powierzenia realizacji 

publicznego zadania w zakresie udzielania dotacji celowej dla podmiotów 

prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. 

7.  Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu pracy Rady 

Gminy Bełchatów. 

8. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rocznych planów pracy komisji 
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Rady Gminy Bełchatów na rok 2025. 

9. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Bełchatów. 

10. Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy 

Bełchatów na rok 2024. 

11. Przyjęcie protokołu nr IX/2024. 

12. Przyjęcie protokołu nr X/2024. 

13. Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

14. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami. 

15. Sprawy różne. 

16. Zakończenie obrad. 

 

Załącznik nr 3 – zawiadomienie 

o terminie sesji wraz z  

proponowanym porządkiem obrad. 

 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Czy mają Państwo uwagi do porządku obrad? 

Wójt Konrad Koc:  

(1:38 w nagraniu wideo)  

Pan Wójt zgłosił wniesienie autopoprawki do projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie 

Gminy Bełchatów na rok 2024, która w pkt 10 zostanie dokładnie omówiona przez Panią 

Skarbnik Małgorzatę Łągiewską. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie widzę więcej głosów, przechodzimy do kolejnego 

punktu. 

Ad pkt 2. 

(2:10 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów 

Uchwała nr XI/91/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie projektu uchwały wraz z 

autopoprawkami, które zostały do Pastwa przesłane wcześniej. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Dziękuję. Nad projektem WPF obradowała Komisja 

Budżetu i Programu Gospodarczego. Proszę Panią Przewodniczącą Komisji Renatę Jabłońską 

o przedstawienie opinii do WPF na 2025 rok. 

Radna Renata Jabłońska: Radna poinformowała, iż Komisja Budżetu i Programu 
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Gospodarczego nie otrzymała od pozostałych Komisji Rady Gminy Bełchatów żadnych uwag 

do projektu WPF na 2025 rok. Wspomniała o wniosku, który wpłyną od Radnej Moniki 

Sadury, którego nie można było uznać w związku z brakiem wskazania źródła finansowania, 

które mogłyby pokryć wspomniane we wniosku inwestycje. Komisja pozytywnie 

zaopiniowała projekt WPF na 2025 rok przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym.    

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów 

wraz z autopoprawkami. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, 

godz. 09:28 

Wyniki głosowania: 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz 

Werecki (ZA), Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 3. 

(15:07 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Bełchatów na 2025 

rok 

Uchwała nr XI/92/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie projektu uchwały wraz z 

autopoprawkami. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska oraz Wójt Konrad Koc 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nad projektem budżetu Gminy Bełchatów na 2025 rok 

obradowała Komisja Budżetu i Programu Gospodarczego. Proszę Panią Przewodniczącą 

Komisji Renatę Jabłońską o przedstawienie opinii.  

Radna Renata Jabłońska: Radna poinformowała, iż Komisja Budżetu i Programu 

Gospodarczego nie otrzymała od pozostałych Komisji Rady Gminy Bełchatów żadnych uwag 

do projektu budżetu na 2025 rok, z wyjątkiem wcześniej wspomnianego wniosku Radnej 

Moniki Sadury. Komisja pozytywnie zaopiniowała projekt budżetu Gminy Bełchatów na 

2025 rok przy 4 głosach za i 1 wstrzymującym.    

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusje. 

Radny Paweł Lesiak: Radny zaznaczył, iż jest to kolejny budżet, który niestety dzieli naszą 
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gminę. Mianowicie stwierdził, iż w jednej części gminy jest więcej inwestycji niż w drugiej, 

oczywiście potrzebnych, ale które trudno uznać za inwestycje pierwszej potrzeby min. sale, 

boiska, skate parki itp. w sytuacji, gdzie w innych miejscowościach mieszkańcy nie mogą 

doprosić się kawałka chodnika, drogi, kanalizacji i wielu innych inwestycji niezbędnych do 

bezpiecznego i prawidłowego funkcjonowania mieszkańców na terenie Gminy Bełchatów. 

Radny stwierdził, że niestety nie mamy przygotowanego żadnego planu strategicznego 

inwestycji, w którym określono by, które inwestycje i w jakich miejscowościach są 

strategiczne, podstawowe, zapewniające bezpieczeństwo i zdrowie mieszkańców, a które są 

potrzebne, ale mogą jeszcze poczekać. Brak przygotowanego projektu planu strategicznego 

inwestycji doprowadza do sytuacji, w której budżet jest traktowany jak pewna forma kupienia 

lojalności radnych i sołtysów. Wszyscy mieszkańcy gminy powinni być traktowani w równy 

sposób. Patrząc na projekt WPF-u i budżetu na 2025 rok, trudno mieć nadzieję, że w jakiś 

sposób zostanie to zmienione. Zaznaczył, że ze środków przeznaczonych na inwestycje 

buduje się nowe place zabaw, sale itp., nie zwracają uwagi na stan tych które już istnieją, 

które wymagają natychmiastowej modernizacji. Radny poinformował, że nie jest 

przeciwnikiem budowania nowych obiektów, ale jego zdaniem dobry gospodarz powinien 

zadbać również o te, które już są. Uważa również, że wydatki które zostały poniesione 

dotychczas mogły by być poniesione w dużo niższej kwocie i w innej formule, dając przykład 

transportu publicznego oraz dożynek. Radny chciałby doczekać momentu, w którym tworząc 

budżet, będzie mógł stwierdzić, że w końcu jest on uczciwy i sprawiedliwy. 

Radna Grażyna Kałużna: Zauważyła, że próżno szukać w budżecie inwestycji, które Pan 

Wójt obiecywał, między innymi przebudowy mostka w Woli Kruszyńskiej.  Poprosiła o 

wskazanie jeśli jest w błędzie i jest to w jakiś inny sposób ujęte w budżecie. Zapytała na co 

będzie przeznaczona kwota 4 028 250 zł, - wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 

budżetowych w pozycji gospodarka mieszkaniowa.  Radna zapytała o targowisko, czy nadal 

jest w połowie własnością gminy i w połowie Spółki Gminnej oraz od kiedy ruszy handel na 

targowisku. Radna poruszyła temat świetlic szkolnych, które od 2025 roku mają 

funkcjonować od godziny 7.  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Poinformował Radną, że nie raz na Sesji mówił, że 

Komisja Budżetu i Programu Gospodarczego, przez kilka godzin obraduje na temat projektów 

uchwał, aby wyjaśnić wszystkie wątpliwości. Pani Przewodnicząca zaprasza wszystkich 

Radnych  do uczestnictwa. Poprosił, aby pytania zadawać na Komisjach. 

Radna Grażyna Kałużna: Odniosła się do słów Pana Przewodniczącego i zapytała, czy 

uważa, że debata na Sesji ma tylko na celu przegłosowanie projektów uchwał. 

Zakomunikowała, że ma prawo zapytać, na co są wydatkowane pieniądze z budżetu gminy. 
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Wiceprzewodniczący Mariusz Wolak: Zakomunikował, że będzie głosował za przyjęciem 

budżetu na 2025 rok, ponieważ uważa, że jest on zrównoważony, zawiera bardzo dużo 

inwestycji, na które mieszkańcy czekają od wielu lat. Nie zgodził się również z wypowiedzią 

Radnego Pawła Lesiaka dotyczącą wykonywania inwestycji tylko dla wybranych Radnych, 

Sołtysów. Wskazał zadanie inwestycyjne dotyczące kanalizacji w Kałdunach, ujęte w 

obecnym budżecie, o które wnioskował w pierwszej kadencji i na które czekał ponad 10 lat.  

Radny Paweł Lesiak: W odpowiedzi Radnego przytoczył zadanie inwestycyjne dotyczące 

chodnika w Augustynowie, które zostało rozpoczęte 5 lat temu i do tej pory nie zostało 

zakończone. Zgodził się z Radnym, że powinno się najpierw zamknąć jedną inwestycję, 

następnie rozpocząć kolejną. Radny rozumie wagę uchwały budżetowej, dlatego pomimo, że 

nie zgadza się z wieloma zapisami tej uchwały i koncepcją jej tworzenia poprze projekt 

budżetu zaproponowany przez Wójta.  

Radna Monika Sadura: Poinformowała, że nie widzi w zaproponowanym projekcie budżetu 

żadnej równowagi, brakuje inwestycji, które powinny być zakończone między innymi 

kanalizacja i oświetlenie w Ławach. Radna zauważyła również dysproporcje pomiędzy 

obszarami gminy, w których niektórzy mogą liczyć na realizację swoich potrzeb, natomiast 

inni są wciąż pomijani. Pomimo licznych próśb, potrzeby mieszkańców, o które Radna 

wnioskowała nie zostały uwzględnione. Zwróciła się do Wójta, że nie tak powinno wyglądać 

zarządzanie gminą i każdy zasługuje na równe traktowanie, bez względu na to, czy jest 

zwolennikiem, czy przeciwnikiem Pana Wójta. Zaznaczyła, że Rada jest dla mieszkańców i to 

oni powinni być najważniejsi.  

Pan Wójt udzielił odpowiedzi wyliczając wszystkie inwestycje w okręgu Radnej i podkreślił, że 

każdy okręg chciałby mieć tyle inwestycji na swoim terenie. 

Radna Monika Sadura: Radna chciała odpowiedzieć Panu Wójtowi, Pan Wójt po 

zakończonej wypowiedzi opuścił salę konferencyjną. 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Zauważył, że Radna odbiega od tematu budżetu Gminy 

Bełchatów na 2025 rok, więc kilkukrotnie „przywołał Radną do porządku”, po czym odebrał 

jej głos, a następnie ponownie udzielił głosu Radnej ad vocem do wypowiedzi Pana Wójta. 

Radna Monika Sadura: Odniosła się do wypowiedzi Pana Wójta, który stwierdził, że na 

Ławach zostało wykonanych wiele inwestycji. Radna poinformowała, że kanalizacja w 

Ławach nie została dokończona, a mieszkańcy, którzy chcą wprowadzić się na ten teren 

muszą cofnąć się i zakupić szambo. Następnie zwróciła uwagę, że świetlica w Mikorzycach 

została wykonana, ale dopiero w sytuacji, kiedy jedna ze ścian spadłaby. Jeśli chodzi o drogi 

powiatowe, to Pan Wójt każdego roku dorzuca do drogi w Woli 1 000 000,00 zł.,  zapytała 

dlaczego potrafimy przejąć w zarządzanie od powiatu drogi inne i zrobić ją w ciągu roku, 
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dwóch, a tą będziemy robić drogę przez 5 lat. Zapytała również, czy ujęcie wody jest tylko 

dla mieszkańców Ław. 

Radny Paweł Lesiak: Odniósł się do wypowiedzi Pana Przewodniczącego odnośnie statutu 

Rady Gminy Bełchatów, iż nigdzie nie jest napisane, że Radny ma obowiązek uczestniczyć w 

Komisji, do której nie został powołany oraz że Radny nie może przenieść dyskusji, która 

toczyła się na komisji na sesję. Poprosił, aby nie ograniczać praw Radnym do swobodnej 

wypowiedzi, dyskusji i zadawania pytań.  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Zgodził się, że nie ma obowiązku, ale jeśli Radny jest 

zainteresowany to może uczestniczyć w Komisji, do której nie został powołany. Na sesji 

powinna się odbywać debata na temat wniosków, konkluzji przedstawionych projektów 

uchwał na poszczególnych Komisach..   

Radna Renata Jabłońska: Radna zauważyła, że w budżecie na 2025 rok zawarte są 3 lata 

pracy poprzedniej kadencji Rady Gminy Bełchatów. W obecnym projekcie w zasadzie nie ma 

nowych zadań, natomiast znajdują się zadania, o które Radni w poprzedniej kadencji walczyli 

i nie wyobraża sobie, aby jakieś zaplanowane inwestycje zostały przerwane. Radna 

stwierdziła, że to nie jest tak, że okręg Radnej Moniki Sadury, czy Radnego Lesiaka zostały 

pominięte w budżecie na 2025 rok. Poinformowała, że w jej okręgu poza oświetleniem nie ma 

nic, tak samo jak w okręgu Radnego Szczerbetki, czy Radnej Rzepeckiej. Zwróciła uwagę, że 

powinni jako Rada przyjąć z pokorą propozycję budżetu na 2025 rok, ze względu na  lata 

pracy, które zostały włożone. Radna stwierdziła również, że jest jej przykro, że Radny Paweł 

Lesiak działa na szkodę Gminy, ponieważ przy podwyżce podatków, o którą wnosiliśmy 

mówił o „skubaniu” przedsiębiorców. Zaapelowała, aby Radni byli jednością, dla naszej 

gminy i mieszkańców. Zgodziła się z Radnym Pawłem Lesiakiem, że powinni posiadać plan 

strategiczny inwestycji, ale do tego potrzebne są służby Wójta, które posiadają dokładne 

informacje.  

Radny Paweł Lesiak: Odniósł się do wypowiedzi Radnej informując, że kto działa na szkodę 

gminy pokazało głosowanie nad podwyżką podatków dla przedsiębiorców, nadmienił, iż to 

czy Radny wyraził swoje stanowisko w danej sprawie, nie zmienia faktu, że przedsiębiorcy 

ponoszą koszty finansowe naszej podwyżki. Zapytał, czy to nie jest „skubanie” 

przedsiębiorców i działanie na szkodę gminy. Zwrócił również uwagę na sprzeczność 

wypowiedzi Radnej Jabłońskiej mówiącej o przerywaniu inwestycji, które są w trakcie 

realizacji, ponieważ właśnie taka sytuacja miała miejsce w przypadku budowy chodnika w 

Augustynowie.  

Radna Renata Jabłońska: Radna poinformowała, że na każdym posiedzeniu Komisji 

Budżetu i Programu Gospodarczego jest głęboko zaangażowana. 
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Odpowiedzi udzieliła Skarbnik Małgorzata Łągiewska, Wójt Konrad Koc, Przewodniczący 

Rafał Furczyński 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

budżetu Gminy Bełchatów na 2025 rok.  - czas głosowania: 19 grudnia 2024, 

godz. 10:47 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 4. 

( 1:34:35 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości do 

gminnego zasobu nieruchomości położonej w obrębie 16 Księży Młyn, gmina Bełchatów 

Uchwała nr XI/92/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Zastępca Kierownika Katarzyna Rośniak 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusję. 

Radny Paweł Lesiak: Zapytał, czy zakup jest również współfinansowany ze środków z 

funduszu sołeckiego. 

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Kierownika Katarzyna Rośniak 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na nabycie nieruchomości do gminnego zasobu nieruchomości 

położonej w obrębie 16 Księży Młyn, gmina Bełchatów. - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 10:50 

Wyniki głosowania: 
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ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 5. 

( 1:37:08 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części kosztów gospodarowania 

odpadami komunalnymi z dochodów własnych niepochodzących z pobranej opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Uchwała nr XI/93/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Marta Bluszcz – Stępnik 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie pokrycia części 

kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi z dochodów własnych 

niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi. - czas głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 10:52 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

  
Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 6. 

(1:39:25 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia uchwały nr XLVI/352/2022 Rady 

Gminy Bełchatów z dnia 23 lutego 2022r. w sprawie powierzenia realizacji publicznego 

zadania w zakresie udzielania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby 

dziecięce 

Uchwała nr XI/94/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 
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Wprowadzenia dokonała Zastępca Kierownika Anetta Dukat 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przechodzimy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchylenia 

uchwały nr XLVI/352/2022 Rady Gminy Bełchatów z dnia 23 lutego 2022r. w 

sprawie powierzenia realizacji publicznego zadania w zakresie udzielania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących żłobki lub kluby dziecięce. - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 10:55 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 7. 

(1:41:57 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rocznego planu pracy Rady Gminy 

Bełchatów 

Uchwała nr XI/95/2024 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Edyta Brożyna  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

rocznego planu pracy Rady Gminy Bełchatów. - czas głosowania: 19 grudnia 

2024, godz. 10:56 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 
 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 8. 

(1:43:34 w nagraniu wideo) 
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Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia rocznych planów pracy komisji Rady 

Gminy Bełchatów na rok 2025 

Uchwała nr XI/96/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Kierownik Edyta Brożyna 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie ustalenia 

rocznych planów pracy komisji Rady Gminy Bełchatów na rok 2025. - czas 

głosowania: 19 grudnia 2024, godz. 10:58 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 9. 

(1:45:55 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Bełchatów 

Uchwała nr XI/97/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie projektu uchwały wraz z 

autopoprawkami. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Bełchatów. - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 11:04 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 
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Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 10. 

(1:51:21 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia zmian w budżecie Gminy Bełchatów 

na rok 2024 

Uchwała nr  

Przewodniczący Rafał Furczyński: Proszę o wprowadzenie. 

Wprowadzenia dokonała Skarbnik Małgorzata Łągiewska 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Otwieram dyskusje 

Radna Grażyna Kałużna: Zapytała z czego wynika zmniejszenie kwoty 65 000,00 zł, na 

przejście odcinka kanalizacji sanitarnej pod drogą wojewódzką.  

 

Odpowiedzi udzieliła Zastępca Kierownika Beata Markowiak 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Nie ma więcej głosów w dyskusji, przystępujemy do 

głosowania projektu uchwały wraz z autopoprawkami. 

Głosowano w sprawie: Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie uchwalenia 

zmian w budżecie Gminy Bełchatów na rok 2024. - czas głosowania: 19 grudnia 

2024, godz. 11:08 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Uchwała została podjęta. 

Ad pkt 11. 

(1:55:26w nagraniu wideo) 

Przyjęcie protokołu nr IX/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr IX/2024. - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 11:09 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
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Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

  
Przewodniczący Rafał Furczyński: Protokół został przyjęty. 

Ad pkt 12. 

(1:56:11 w nagraniu wideo) 

Przyjęcie protokołu nr X/2024 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Przy braku uwag do protokołu, przystępujemy do 

głosowania. 

Głosowano w sprawie: Przyjęcie protokołu nr X/2024. - czas głosowania: 19 

grudnia 2024, godz. 11:09 

Wyniki głosowania: 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 0 
Wyniki imienne: 
Damian Boruński (ZA), Feliks Frączkowski (ZA), Rafał Furczyński (ZA), Ewa Gębarowska (ZA), Renata Jabłońska 

(ZA), Grażyna Kałużna (ZA), Ilona  Kołodziej (ZA), Piotr Kotas (BRAK GŁOSU), Paweł  Lesiak (ZA), Bogusława 

Maziarz (ZA), Magdalena Rzepecka (ZA), Monika Sadura (ZA), Artur Szczerbetka (ZA), Janusz Werecki (ZA), 

Mariusz  Wolak (ZA) 

 

Przewodniczący Rafał Furczyński: Protokół został przyjęty.  

Ad pkt 13. 

(1:56:42 w nagraniu wideo) 

Informacja Wójta Gminy o działalności między sesjami. 

Brak głosów w dyskusji. 

 

Ad pkt 14. 

(1:57:09 w nagraniu wideo) 

Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Rady Gminy w okresie między sesjami. 

Przewodniczący przekazał do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, petycje w sprawie 

zaprzestania działań w kierunku budowy farmy fotowoltaicznej.  

Ad pkt 15. 

(1:58:24 w nagraniu wideo) 

Sprawy różne. 

W sprawach różnych głos zabrali: Radny Paweł Lesiak w sprawie podniesienia podatków dla 

przedsiębiorstw i szkodzeniu gminie, w sprawie niekompletnej informacji dotyczącej 

gminnych dożynek, poprosił o uzupełnienie informacji i podanie całkowitych kosztów jakie 

zostały poniesione podczas organizacji gminnych dożynek, w sprawie częstotliwości odbioru 
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odpadów w miejscowościach, w sprawie sali na Augustynowie. Radna Grażyna Kałużna w 

sprawie oddania Sali OSP w Podwodach. 

Ad pkt 16. 

(2:23:41 w nagraniu wideo) 

Zakończenie obrad. 

Przewodniczący Rafał Furczyński stwierdził, iż porządek obrad XI Sesji Rady Gminy 

został wyczerpany. Przewodniczący Rady Gminy podziękował wszystkim za udział 

i zakończył obrady. 

 

 

Protokołowała:                                                                Przewodniczący: 


